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GÖSTER BAKALIM TEYZENE 

Kemal ORUÇ 

 

AHMET       : Mehmet, sence biz gösteri toplumunun bir parçası mıyız? 

MEHMET   : Elbette. 

AHMET       : Neden bu kadar kesin konuştun? 

MEHMET   : Ne demek neden? Oğlum ikimiz kazık gibi dikildik sahneye, niye? Bu  

                          kadar insana bir şey göstermek için… 

AHMET       : Evet, ya ben bunu tamamen unutmuşum. 

MEHMET   : Gösteri toplumunun talihsiz bir mahsulü olan sen, nasıl unutursun  

                          seyirciyi? 

AHMET       : Gösteriyorsam, izleyen var ki gösteriyorum.  

MEHMET   : Bu şeye benzedi, hani aptal sabah programlarını yapanlar, halk bunu  

                          istiyor, biz de gösteriyoruz diyorlar ya… 

AHMET       : Ben buna katılmıyorum. Bir yıl boyunca her gün tüm kanallara  

                          belgesel koy, sonunda bütün mahallelerde kadınlar geyikle ceylanın  

                          aşkını, kahvehanelerde de erkekler aslanın nasıl aslan gibi olduğunu  

                          anlatır. 

MEHMET   : Ne çok gösteri kelimesini kulandık bu arada. 

AHMET       : Seyirciye bir şey göstermeye çalışıyoruz herhalde. 

MEHMET   : Çok fazla göstermek kelimesini kullanınca yabancılaşacak seyirci, bir  

                          süre sonra yanlış anlaşılacak bu gösterme meselesi. 

AHMET       : Ne gibi? 

MEHMET   : Göster bakalım teyzene gösterini gibi. 

AHMET       : (Mehmet’e) Seyirci bizden sıkılacak, göstergeleri başka yöne çevirsek. 

MEHMET   : Nereye mesela? 

AHMET       : Mesela şuradaki anne ve çocuğa… 
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(Anne ve çocuk sahneye girer. Çocuk anneye yetişmeye çalışıyordur.) 

 

ANNE           : Yavrum, yanımda yürüsene! Sıkıldım artık senin bu süklüm püklüm  

                           halinden. Ben seni adam edemedim. Ben öyle miydim? Senin  

                           yaşındayken ben neler neler yapardım. Daha şu kadarcıktım, ama  

                           kendi kendime icatlar çıkarırdım. Sen babana çekmişsin. Baban da  

                           aynı sen! Bak Neriman’ın oğlu Ali’ye, çocuk nasıl da hareketli canlı  

                           kanlı, ama sen, senden hiç bir halt olmaz! Parka geldik hala benim  

                           dizimin dibindesin. Bir git, oyna, rahat bırak beni de biraz. Ah oğlum,  

                           ah, sen… (Bu sırada sahneye Neriman girer, kadının çocuğa tavrı  

                           değişir.) sen oğlum, sen bir tanesin, aslan oğlum benim. Nasılsın  

                           Neriman? 

NERİMAN   : İyiyim, iyi, ne yapıyorsunuz burada? 

ANNE            : Ne yapalım, aslan oğlum beni gezmelere çıkardı. Bir tanedir benim  

                           oğlum, evimin erkeği, annesine nasıl da sahip çıkıyor bir bilsen.  

                           Babasına çekti maşallah, aslan gibi. (Neriman gider.) 

ÇOCUK         : Canım annem, gerçekten öyle mi düşünüyorsun hakkımda? 

ANNE            : Hemen şımarma! Sümsük şey. İki laf konuşturmadın arkadaşımla,  

                           ancak öyle dizimin dibinde dur sen… 

ÇOCUK: Ama anne… 

ANNE: Sus! Hem suçlu hem güçlü, yürü gidiyoruz. 

 

(Kadın söylene söylene, çocuğu kolundan sürükleyerek götürür.) 

 

MEHMET   : Ahmetçiğim, mesela bu kadın bize ne göstermeye çalışıyordu? 

AHMET       : Mehmetçiğim, anlatmaya gerek yok bence. Göstermek yeter. 

AHMET       : Bir de şu gelen iki genci gösterelim öyleyse, bakalım ne diyorlar? 
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(Sahneye iki genç girer, banka oturur.) 

 

1. GENÇ       : İnanamazsın, konserde en öndeydim. Üstelik o kadar ucuzdu ki,  

                          sadece 380 TL verdim bilete. 

2. GENÇ       : (Kitap okuyordur.) Çok değil mi? Bu para asgari ücretin… 

1. GENÇ       : Paris’te bir günde harcıyorum ben 380 TL’yi. 

2. GENÇ       : TL geçiyor mu ki Paris’te? 

1. GENÇ       : Yani mesela demek istedim. Bak yeni pantolon aldım, en yeni marka,  

                           bu pantolondan iki tane alsam zaten 400 TL yapıyor. 

2. GENÇ       : Biliyor musun? Marx’ın çocukları açlıktan ölmüş. 

1. GENÇ       : Gömleğimi tam 300 TL’ye aldım, üzeri daha ilk gün lekelenince çöpe  

                          atıp yenisini aldım. 

2. GENÇ       : Sokrates’in yazılı hiçbir eser bırakmadığını, onunla ilgili tüm eserleri  

                           öğrencisi Platon’un yazdığını biliyor muydun? 

1. GENÇ       : Bak abi, yeni telefonum. Son model, dokunmatik… Şöyle anlatayım:  

                          Şimdi benim mesaj atabileceğim ve arama yapabileceğim bir  

                          telefonum, fotoğraf makinem, bilgisayarım, video kameram,  

                          navigasyon aletim ve müzikçalarım vardı; ama bunların hepsinin bir  

                          arada olduğu bir aletim yoktu, ben de bunu aldım. Nasıl ama? 

2. GENÇ       : Yahu sen ne gösterişçi adamsın, bana ne senin ayakkabının,  

                           gömleğinin fiyatından, bana ne telefonundan! Sen ne göstermeye  

                           çalışıyorsun bana? Kapitalizmin ne demek olduğunu, kapitalistleri  

                           beslediğini ve gariban halkı ezdiğini… 

1. GENÇ        : Asıl sen bana ne göstermeye çalışıyorsun? 

2. GENÇ        : Ben mi? Nasıl yani? 

1. GENÇ         : Oğlum elinde kitapla dolaşıyorsun, üstelik ne zaman baksam ayraç  

                             aynı sayfada. Bana sürekli bilgili bir kişi olduğunu göstermeye  

                             çalışma! Sen de bana kendini bilginle satmaya çalışıyorsun. Kimi  
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                             parasını, kimi duasını, kimi de bilgisini gösterir! Mesela, bana göre,  

                             az önce senin anlattığın Sokrates bilgisiyle çevresindekilerin  

                             kafalarını doldurmuşken, Platon kafasını kullanarak hocasının  

                             bilgilerini satıp ceplerini doldurmuştur. 

2. GENÇ         : Ben hiç böyle düşünmemiştim. 

1. GENÇ          : Dur, hiç kıpırdama, yeni makinemle bu halini fotoğraflamam gerek! 

2. GENÇ         : Biliyor musun, ilk fotoğrafı çeken… 

POLİS             : (Sahneye girer.) Gençler, kimlikleri gösterin bakalım.  

                             (Bakar kimliklere) Sizi gözüm hiç tutmadı. Bir daha buralarda  

                             görüneyim demeyin. Dağılın lan! 

 

(Çıkarlar.) 

 

AHMET     : Gördün mü Mehmet, gençler “Bu park bizim, niye çıkacakmışız.” 
Diyemedi. 

MEHMET      : Çünkü polis gücünü gösterdi. 

AHMET         : Aslında kendine ait olmayan gücü gösterdi. 

MEHMET     : Bu konuyu fazla deşmeyelim bence de seyirciye düşünme  

                            payı kalsın. 

AHMET        : Neyse ki düşündüklerimizi gösteren bir aygıt henüz icat edilmedi. 

MEHMET    : Yoksa nice olurdu halimiz. 

AHMET       : Abi, herkes bir şey gösteriyor, dayanamayıp ben de göstereceğim. 

MEHMET   : Yuh, saçmalama! 

AHMET       : Ne var abi, ben küçükken de gösterirdim. 

MEHMET   : Ama artık büyüdün! 

AHMET       : İçimdeki çocuk hala küçücük, bu yüzden gösterebilirim. 

MEHMET   : Kendine hakim ol oğlum. Ne göstereceksen, bu büyük ayıp! 

AHMET       : Mesela gerçek yüzümü gösterebilirim. 
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MEHMET   : Aman iyi, ben de sandım ki… 

AHMET       : Beni aldatan eski sevgilime gününü gösterebilirim. 

MEHMET   : Göster göster. 

AHMET       : Yeni sevgilime ilgi gösterebilirim. 

MEHMET   : Oh ne ala!  

AHMET       : Bir alanda kendimi gösterebilirim. 

MEHMET   : Abi durum kötü, senin göstergeler kaymaya başladı. Terbiyesizce bir  

                          şey söyleyeceksin diye korkuyorum. Hep ihtimale karşı biplerim artık  

                          sözünü. 

AHMET       : Ben şeyimi… 

MEHMET   : Biiippp! 

AHMET       : Şeyi… 

MEHMET   : Biiippp! 

AHMET       : Teyzeme… 

MEHMET   : Biiip… 

AHMET       : Küçükken… 

MEHMET   : Biiipp… 

AHMET       : Gösterir… 

MEHMET   : Yahu yeter, biplemekten sıkıldım! Göster bip’ini teyzene de  

                          kurtulayım! 

 

Not: Bu oyunu amatör tiyatrolar ve okul tiyatroları herhangi bir telif ücreti 

ödemeden sahneleyebilir. Sadece sahneleyecek olan tiyatroların, yazara sahneleme 

isteğini ve sahneleme tarihini bildirmesi yeterlidir. 

 

İletişim bilgileri: 

www.kemaloruc.net 

kemal.oruc@yahoo.com 

http://www.kemaloruc.net/
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Yazar Hakkında: 

“Sahneden Destek Kampanyaları”nı gerçekleştiren Drama Kumpanya’nın kurucusu 

ve sanat yönetmenidir. Aynı zamanda Tiyatro Eğitim Derneği'nin Başkanlığı'nı 

yapmaktadır.  

Adana Şehir Tiyatrosu’nda aldığı tiyatro eğitiminin ardından Marmara 

Üniversitesi’nde “Drama ve Okul Tiyatrosu” teziyle pedagojik formasyon almış ve 

Oluşum Drama Enstitüsü’nde “Oyunculuk Eğitiminde Yaratıcı Drama” teziyle Drama 

Eğitmenliği Programı’nı tamamlamıştır.  

Onlarca tiyatro temelli sosyal projenin koordinatörlüğünü yapmıştır. On beş yıl 

içinde görev aldığı yaklaşık elli oyunun otuzunda yönetmenlik yapmıştır. Halen kendi 

tiyatrosunda oyuncu adaylarına ve Özel Evrim Okulları'nda miniklere drama/tiyatro 

eğitimi vermekte ve oyun yönetmektedir. 

Yazdığı kısa oyunlar Türkiye, Almanya, Hollanda, İngiltere, Kıbrıs ve Belçika’da 

yüzün üzerinde topluluk tarafından sahnelenmiştir. 

 


